
 1

Z á p i s 
 

z 22. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 21. 4. 2011 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Ing. Jirásko; pan Daniel 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení 
programu jednání a představení přizvaných hostů 

2. Koncepce Požární ochrany KHK 2011-2020   
3. Dopravní obslužnost – fin. dopad a investice do silnic KHK   
4. Předběžné výsledky hospodaření skupiny ZH KHK za rok 2010 
5. Prohlášení/Letter of Comfort – potvrzení ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
6. Rychlá záchranná služba, výstupy z auditu 
7. Žádost Života bez bariér, občanského sdružení  

      1. o úpravu splátkového kalendáře 
            2. o zrušení zástavního práva u nemovitosti v k.ú. Nová Paka  

8. Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu KHK na rok 2012, jeho rizika, navržená    
     opatření směřující k úsporám ve výdajové části rozpočtu KHK 2012 – 1. čtení návrhu – k  
     diskuzi 
9. Aktualizace půjček poskytnutých krajem – stav k 31. 3. 2011 
10. Termíny FV na II. pololetí 
11. Různé   - daňové příjmy kraje 

                    - finanční disponibilita kraje 2011 
              - rizika financování 

12. Závěr 
Jednání v 9:05 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 

 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
 
§ jednomyslně byl schválen program 22. jednání Finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
§ jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu Ing. Vladimír Záleský 
§ výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů 
§ jednomyslně byl schválen zápis z 21. jednání finančního výboru 

 
Hlasování: 
         Pro   10 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 



 2

 
Bod č. 6 „Rychlá záchranná služba, výstupy z auditu“, byl přesunut na další jednání FV 
 

 
K bodu 2 
Koncepce Požární ochrany KHK 2011 - 2020  
Základní informace podal Ing. Mencl. Koncepce Požární ochrany Královéhradeckého kraje 2011 
– 2020 byla členům Finančního výboru zaslána elektronicky. Tento materiál je vypracován 
s vazbou na spolupráci s obcemi. HZS využívá projektu ministerstva vnitra, ministerstva financí 
a projektu česko – polské spolupráce, formou příspěvku na novou techniku – nákup cisteren.  
Diskuse: Ing. Mázl, Ing. Jireš; Mgr. Solnička; Ing. Hlavatý; Ing. Kebus; p. Bém; p. Vrabec 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/22/138/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. B e r e  n a   v ě d o m í   

Koncepci Požární ochrany Královéhradeckého kraje 2011 - 2020 
  
  
 
K bodu 3 
Dopravní obslužnost – fin. dopad a investice do silnic KHK 
Tento bod uvedl pan Čepek, který přítomným přiblížil stávající problémy, se kterými se odbor 
dopravy, v rámci realizace rekonstrukcí a oprav stávajících silnic, potýká. Ing. Záleský 
prezentoval podrobnou analýzu současných spojů, spolu s její kalkulací a rozpočtem do 
budoucna.   
Diskuse: Mgr. Behan; Ing. Mázl; Ing. Kebus; p. Vrabec 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/22/139/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o dopravní obslužnosti a o investicích do silnic KHK 

  
  
 
K bodu 4 
Předběžné výsledky hospodaření skupiny ZH KHK za rok 2010 
Bližší informace poskytl Ing. Jarkovský. Přítomným předložil podrobný rozpis financí 
v minulých letech. Poskytl přehled jak přijatých finančních prostředků, tak i vydaných, 
provozních i investičních. Vzájemně minulé období porovnal k bližšímu přiblížení.   
Diskuse: Ing. Mázl, p. Bém; PhDr. Scháněl Ph.D.; Mgr. Behan; Bc. Kalenda 



 3

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/22/140/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í  
Předběžné výsledky hospodaření skupiny ZH KHK za rok 2010  

  
  
K bodu 5 
Prohlášení/Letter of Comfort – potvrzení ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
Ing. Jarkovský přítomné seznámil s revolvingovým úvěrem, který se uzavírá vždy na období 1 
roku a z tohoto důvodu žádá Zdravotnický holding KHK a. s. Komerční banku o obnovu 
revolvingového úvěru.  
Diskuse: PhDr. Scháněl Ph.D; Ing. Nejedlý 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   11 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/22/141/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. D o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
Převzetí ručení Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of 
Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje do výše 50, 0 mil Kč 

    
 
 
K bodu 7 
Žádost Života bez bariér, Občanského sdružení: 
1. o úpravu splátkového kalendáře 
2. o zrušení zástavního práva u nemovitosti v k.ú. Nová Paka 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   11 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 



 4

Vzhledem k tomu, že nebyly předloženy úplné informace, přesouvá se tento bod na další jednání 
FV, kde bude po doplnění projednán. 

  
  

K bodu 8 
Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu KHK na rok 2012, jeho rizika, navržená 
opatření směřující k úsporám ve výdajové části rozpočtu KHK 2012 – 1. čtení návrhu 
 – k diskuzi 
V úvodním slově, Ing. Nejedlý přítomné seznámil s návrhem harmonogramu prací rozpočtu 
2012. Dále upozornil na rizika s tím spojená. Podrobně vyspecifikoval možnosti návrhu opatření 
jednotlivých variant řešení pro udržení disponibility odvětví KHK           
Diskuse: Ing. Mázl, Bc. Kalenda; p. Vrabec; Ing. Nejedlý; Ing. Kebus 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    8  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/22/142/2010 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě do m í  
Informaci o přípravě návrhu rozpočtu KHK na rok 2012 i s jeho riziky 
 

II. D o p o r u č u j e  
K tvoření rozpočtu na následující rok 2012 přistupovat s maximální restrikcí  

 
K bodu 9 
Aktualizace půjček poskytnutých krajem – stav k 31. 3. 2011 
Informaci ke stavu půjček přednesl Ing. Nejedlý. 
Diskuse: Bc. Kalenda, Mgr. Behan, Ing. Mázl 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    8  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/22/143/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  

Informaci o aktualizaci půjček poskytnutých Královéhradeckým krajem 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 5

K bodu 10 
Termíny FV na II. pololetí 2011 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    8  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/22/144/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. S c h v a l u j e  

Termíny jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 
 II. pololetí 2011 

 

K bodu 11 
Různé  
  – daňové příjmy kraje  
 
Finanční výbor žádá příslušná odvětví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o 
včasné předkládání podkladů k jednotlivým bodům, které jsou na programu jednání. 
Podkladové materiály budou předány v elektronické podobě vždy, min. 48 hodin před 
příslušným jednáním. V případě, že materiál nebude včas předán, nebude projednán na 
příslušném jednání FV.  
 
K bodu 12 

Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 12:50 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude  
výjezdní – dne 2. 6. 2011 od 9:00 h v konferenční místnosti hotelu SAFARI, ZOO Dvůr 
Králové n.L. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Vladimír Záleský 


